
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33483  79Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170405
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de serviços e reformas, manutenção,melhorias 
em coberturas e telhados nos prédios próprios Públicos neste 
município de parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 79.090,00 (setenta e nove mil, noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 
1301.041222030.1.013 Construção, Reforma, Ampliação e 
Manut. de Prédios Públicos, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 
79.090,00
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Outubro de 2017.

Protocolo: 239838

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170406
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: F. MENDES DA SILVA PROD. E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de serviços e reformas, manutenção, 
melhorias em coberturas e telhados no prédios próprios Públicos 
neste Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 25.895,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e 
noventa e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 
1301.041222030.1.013 Construção, Reforma, Ampliação e 
Manut. de Prédios Públicos, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 
25.895,00
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 19 de Outubro de 2017

Protocolo: 239841

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170404
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: DUNOT’S COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de serviços e reformas, manutenção, 
melhorias em corbeturas e telhados nos prédios próprios Públicos 
neste Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 11.970,00 (onze mil, novecentos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 
1301.041222030.1.013 Construção, Reforma, Ampliação e 
Manut. de Prédios Públicos, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 
11.970,00
VIGÊNCIA: 18 de Outubro de 2017 a 18 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Outubro de 2017

Protocolo: 239836

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170037
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-007SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADA (O): TAKAHASHI & WINSLOW LTDA-EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE AGENDAMENTO E FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS,
DESTINADAS PARA USO DE DESLOCAMENTO DE SERVIDORES, 
CONSELHEIROS
MUNICIPAIS EM VIAGEM A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.195.869,89 (um milhão 
cento e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e nove reais e 
oitenta e nove centavos);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2017 a 31 de 
Dezembro de 2017.
- Constitui objeto deste 1º Termo de Apostilamento o 
remanejamento da dotação orçamentaria do Contrato 20170037 
totalizando o valor de R$ 144.653,35 (cento e quarenta e quatro 
mil, seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos) 
da dotação orçamentária:
1.1.1.       CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 0201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04 122 1203 2.009 - Manutenção 
do gabinete do chefe do poder executivo.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.33.00 - passagens e 
despesas com locomoção
SUBELEMENTO: 01
VALOR PREVISTO: R$ 93.802,15
1.1.2. CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 1001
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04 129 2002 2.050 - manutenção 
e coordenação das atividades operacionais a adm. Da secretaria 
da fazenda.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.33.00 - passagens e 
despesas com locomoção
SUBELEMENTO: 01
VALOR PREVISTO: R$ 30.000,30
1.1.3. CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 3201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04 122 1203 2.147 - Manutenção 
da secretaria municipal de segurança institucional e defesa do 
cidadão.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.33.00 - passagens e 
despesas com locomoção
SUBELEMENTO: 01
VALOR PREVISTO: R$ 7.050,50
1.1.4. CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 3201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 15 122 2057 2.153 - Manutenção 
do DMTT.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.33.00 - passagens e 
despesas com locomoção
SUBELEMENTO: 01
VALOR PREVISTO: R$ 3.750,20
1.1.5. CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 3201
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 06 181 2016 2.150 - Manutenção 
da guarda.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.33.00 - passagens e 
despesas com locomoção
SUBELEMENTO: 01
VALOR PREVISTO: R$ 10.030,20
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 03/10/2017

Protocolo: 239828

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170396
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-015SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: COOPERATIVA DOS COND.AUT.DE VEIC.UTIL.E 
MOTOS DE PARAUAPEBAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reserva, emissão, marcação e remarcação de 
bilhetes de passagens terrestres intermunicipais e interestaduais, 
destinadas aos usuários do Programa TFD-Tratamento Fora 
Domicílio, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 245.399,20 (duzentos e quarenta e cinco mil, 
trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2017

Protocolo: 239831

PARTICULARES
.

CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD torna público que 
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
do Estado do Pará, Unidade Regionalizada de Marabá (SEMAS/
PA), a Licença Ambiental Rural (LAR), para a atividade de 
BOVINOCULTURA na Fazenda Maria Paula, localizada à zona rural 
do Município de PAU D’ARCO - PA

CLAUDIOMAR VICENTE KEHRNVALD torna público que 
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
do Estado do Pará, Unidade Regionalizada de Marabá (SEMAS/
PA), a Licença Ambiental Rural (LAR), para a atividade de 
BOVINOCULTURA na Fazenda Gabriel, localizada à zona rural do 
Município de CUMARU DO NORTE - PA

Protocolo: 239851

EMPRESARIAL
.

AVISO - BRILASA S/A - CNPJ Nº 04.134.540/0001-19, 
comunica aos senhores acionistas desta empresa, que se 
encontram a disposição na sede social de sua empresa, sito no 
Distrito Industrial - Setor C - Qd 7 - lote 9 - Ananindeua - PA, 
os documentos a que se referem o artº. 133 da lei 6.404/76 
- Ananindeua /PA, 17 de Outubro de 2.017. - IRAN PALMEIRA 
ANIJAR - DIRETOR - CPF. 033.284.302-53.

Protocolo: 239855

EXTRAVIO DE BLOCO SÉRIE D E LIVRO FISCAL
G DOS SANTOS RABELO - ME, localizada na Tv. das Mercedes, 
169, São Brás, Belém/Pa, CNPJ n° 19307074000101, comunica 
perda do bloco de nf série D de n° 1 a 50, de AIDF 491549-
6, venc. 08/2014 e Livro fiscal de apuração de ICMS 01/2013, 
conforme B.O. 00277/2017232833-0, em 13/10/17.

Protocolo: 239879

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CONTRATADO: Márcio Roberto Gomes da Silva
FUNÇÃO: Agente de Segurança I
PRAZO: 12 Meses
INÍCIO: 02/10/2017
TÉRMINO: 02/10/2018
DATA DA CONTRATAÇÃO: 02/10/2017
ORDENADOR: FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2017
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CONTRATADO: Raimundo Andrade dos Santos
FUNÇÃO: Agente de Serviços Gerais I
PRAZO: 12 Meses
INÍCIO: 02/10/2017
TÉRMINO: 02/10/2018
DATA DA CONTRATAÇÃO: 02/10/2017
ORDENADOR: FREDSON SANTOS DE OLIVEIRA

Protocolo: 239883

RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA - A Companhia de 
Saneamento do Tocantins - Saneatins torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Eldorado 
dos Carajás-PA, a Licença Prévia nº 004/2017, com validade de 
01 (um) ano para projetos ambientais no município de Eldorado 
dos Carajás.

Protocolo: 239891

CARTORIO DE 2 OFICIO DO REGISTRO DE TITULOS E 
DOCUMENTOS- CARTORIO VALLE CHERMONT

CNPJ: 04.137.253/0001-62
Torna público que alterou seu endereço para passagem Saldanha 
Marinho (Praça da Bandeira) nº.42, Campina, CEP: 66.015-
360, Belém / PA. De acordo com o art. 61 do Código de Normas 
dos serviços Notórias e de Registro do Estado do Pará. Pedido 
protocolada no Tribunal de Justiça do Estado do Pará sob o nº 
2017.6.001840-4 em 01.09.2017

Protocolo: 239895

AVISO DE FURTO
Informamos que foi extraviada no município de 
ABAETETUBA o proprietário da empresa M.C. ALVES E CIA 
LTDA., situado à Rua Siqueira Mendes, nº 1641, Bairro Centro, 
Abaetetuba, Estado do Pará, no dia 02.12.2016, uma máquina 
impressora fiscal, ECF-IF BEMATECH, modelo MP-25 FI, nº de 
fabricação: BE091110100011285547, conforme Boletim de 
Ocorrência Policial nº 00171/2017.004831-0.

Protocolo: 239863

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - A Companhia 
de Saneamento do Tocantins - Saneatins, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - 
SEMMATUR de Xinguara/PA, a Licença de Operação. nº 061/2017, 
com validade de 01 (um) ano para tratamento/distribuição de água 
potável no município de Xinguara-PA/Distrito Rio Vermelho/Distrito 
de São Francisco/Distrito de São José do Araguaia.

Protocolo: 239888

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0026-42, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação 
n° 10782/2017, válida até 03/10/2022, para atividade de 
Comércio Varejista de Combustível e Lubrificante para Veículos 
Automotores no Município de Belém/PA.

Protocolo: 239868

Três Irmãos Engenharia LTDA CNPJ-15.046.287/0003-20.Torna
Público que obteve a LO 109/2017 val até 05/10/2019, para 
Usina de Asfalto na cidade de Novo Pregresso-Pa.

Protocolo: 239872

FAZ. AKEBONO, SILAS EVANGELISTA DIAS, CPF: 
411.278.201-25, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de agricultura e pecuária situada 
no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 239876

E A DA SILVA RESTAUBAR EIRELI ME, CNPJ: 28.348.325/0001-
98 torna público que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Marabá) a sua Licença de Operação (LO 344/2017 
- Processo: 3940/2017) para atividade de Bar e Restaurante na 
Avenida Marechal Deodoro n° 990 A Centro - Marabá (PA).

Protocolo: 239880


